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              Shpallje Publike
     Bazuar në nenin   8 të Ligjit të Punës, Pikën 3(c) të Seksionit V të Rregullores të KEK Sh.a dhe nevojave të paraqitura për plotësimin e vendeve të lira të punës në Drejtorin e Operimeve – Departamentin e Menaxhimit të kapaciteteve, bilancit energjetik dhe tregtimit të energjisë, Divizioni i Burimeve Njerëzore, më 16.02.2017, shpall  vendet e lira për pozitat  e më poshtme

1. Ekspert i lartë për kontrata
   Qëllimi dhe fushëveprimi i vendit të punës:
Bartësi i i kësaj pozite ka të bëjë me:   Përgatitjen e dokumenteve të tenderit, shpalljet e shitjeve; kontratat e shitblerjeve dhe raportet për shitjet.      

Punon në aktivitetet ditore të analizave të tregut dhe tregtisë me energji elektrike.                                                             Merr pjesë në aktivitetet e komisioneve me qëllim të implementimit të planit të shitjes.                                                 Punon në mënyrë efikase dhe efektive si pjesë e detyrave tregtare dhe të proceseve dhe ka një pajtueshmëri të plotë me kërkesat ligjore.                                                                                                                                                         Siguron kryerjen e aktiviteteve në bazë të kushteve dhe cilësisë së duhur.                                                                                       Punon me bazë të masave dhe qëllimeve te caktuara në performancë

Performon detyrat dhe projektet e tjera, siç janë paraqitur në mënyrë të vazhdueshme                                                    Autorizimet : Analizat e tregut te energjisë                                                                                                      Përgatitja dhe shpallja e tenderit për shitjen/blerjen e energjisë.                                                                                  Informimi i operatorëve ekonomik për lëshimin e kontratës                                                                                                                       Detyra të tjera të caktuara nga drejtori i Departamentit                                                                                                                                                                                  
 Kërkesat profesionale/ Kualifikimet 
 Përgatitje Universitare ne lëmine e Fakultetit Juridik
Te ketë njohuri shume te mira te rregullave te tregut te energjisë.

Njohuri të mira të gjuhës angleze.

Njohja e mire e punës me kompjuter.  

Të jetë i gatshëm të punoj vetëm dhe me ekip. 

Të dëshmoj aftësitë për të krijuar marrëdhënie të mira pune brenda dhe jashtë organizatës. 

Nivel të lartë të motivimit, Iniciativë, vendosmëria, intuita dhe vëmendje në detaje. 
Nivel të lartë të etikës profesionale.  
2. Ekspert i lartë për analiza të tregut dhe tregtim
 Qëllimi dhe fushëveprimi i vendit të punës:

Bartësi i  kësaj pozite ka të bëjë me: Përmbushjen e aktiviteteve ditore të shitjes/blerjes.

Punon në aktivitetet ditore të analizave të tregut dhe tregtisë me energji elektrike.
Merr pjesë në aktivitetet e komisioneve me qëllim të implementimit të planit të shitjes.
Në koordinim të plote me Drejtorin e Departamentit Informon dhe zgjedh fituesit e tenderit.
Punon në mënyrë efikase dhe efektive si pjesë e detyrave tregtare dhe të proceseve dhe ka një pajtueshmëri të plotë me kërkesat ligjore.
Siguron kryerjen e aktiviteteve në bazë të kushteve dhe cilësisë së duhur. 

Punon me bazë të masave dhe qëllimeve te caktuara në performancë

Performon detyrat dhe projektet e tjera, siç janë paraqitur në mënyrë të vazhdueshme
Autorizimet :  Analizat e tregut te energjisë 

Përgatitja dhe shpallja e tenderit për shitjen/blerjen e energjisë. 

Informimi i operatorëve ekonomik për lëshimin e kontratës 
Detyra të tjera të caktuara nga drejtori i Departamentit
Kërkesat profesionale/ Kualifikimet 

Përgatitje Universitare në lëmine e Fakultetit Ekonomik ose Inxhinierisë Elektrike.
Te ketë njohuri shume te mira te rregullave te tregut te energjisë.

Njohuri të mira të gjuhës angleze.

Njohja e mire e punës me kompjuter.  

Të jetë i gatshëm të punoj vetëm dhe me ekip. 

Të dëshmoj aftësitë për të krijuar marrëdhënie të mira pune brenda dhe jashtë organizatës. 

Nivel të lartë të motivimit, Iniciativë, vendosmëria, intuita dhe vëmendje në detaje. 
Nivel të lartë të etikës profesionale. 
3. Ekspert i lartë për bilanc të energjisë

Qëllimi dhe fushëveprimi i vendit të punës:

Bartësi i  kësaj pozite ka të bëjë me: Realizimin dhe harmonizimeve të nominimeve DayAhead dhe Intraday ne mes KEK sh.a. dhe palëve te tjera KESCO dhe KOSTT.
Përpunon të dhënat për planet  afatmesme dhe afatgjata të konsumit
Harton raportet për Bilancin e Energjisë vjetore, afat shkurtër dhe afatgjatë 

Përpilon raporte ditore, mujore dhe vjetore për shkëmbimin e energjisë me EE-së tjetër nga jashtë, sipas llojit të shkëmbimit.

Asiston në hartimin e Balancës se Energjisë vjetore planifikimin e thëngjillit dhe konsumit 

Asiston në planifikimin e prodhimit të energjisë në Termocentrale 

Planifikimi i importit dhe eksportit të energjisë 

Përgatit specifikimet për blerje dhe shitje të energjisë me elektro – ekonomitë fqinje. 

Analizon dhe aplikon metodat e reja për hartimin e Bilancit të Energjisë 

Asiston Zyrës për Tarifa dhe Çështje Rregullative në hartimin e Bilanci i Energjisë

Konfirmimin dhe shkëmbimin e energjisë me palët e tjera. 

Mbikëqyr realizimin mujore të prodhimit nga Termocentrale.

Përformon të gjitha detyrat te cilat janë të parapara nga Drejtori për bilancin e energjisë elektrike dhe tregtisë. 

Koordinon shërbimet e analizave te TC Kosova A dhe Kosova B.

Përcjell realizimin mujore dhe vjetore të të dhënave elektrike të prodhimit, konsumit, importin, eksportin, humbjet vetanake, etj.

Përgjegjës për përditësimin realizimin mujore.

Mbikëqyr të dhënat elektrike në bazë të matjes për prodhimin e energjisë elektrike me anë të TC dhe pranimit nga sistemi të transmetimit.

Konfirmon të dhënat elektrike dhe financiare për detyrimet e ndërsjella në mes të KESCO-s dhe KOSTT-it në baza mujore.

Barazon dhënat elektrike në bazë të matjes të energjisë elektrike dorëzuar në nivelin e Shpërndarjes

Ne koordinim me ZRrT konfirmon të dhënat financiare, për obligimet e KEK ndaj TC-ve.

Mbikëqyr realizimin mujore të prodhimit nga Termocentrale
Mbikëqyr she analizon në raportet baza mujore, tremujore dhe  vjetore të nevojshme për raportet e Drejtorit te Departamentit.
Ofron mirëmbajtje profesionale dhe konfidenciale të dokumenteve. 

Vepron sipas masave dhe objektivave të caktuara të përformancës.
Autorizimet :  Është i autorizuar që të barazojnë të gjitha të dhënat e mundshme elektrike me subjektet relevante. 

Në kuadër të rregullave të KEK-ut, ai/ajo mund të kryejnë detyra të tjera të caktuara nga drejtori i Departamentit
Kërkesat profesionale/ Kualifikimet 
Përgatitje Universitare në lëmin e Fakultetit Ekonomik ose Inxhinierisë Elektrike.
Te ketë njohuri shume te mira te rregullave te tregut te energjisë.

Tregon fleksibilitet të kushteve të ndryshme/rrethanave, të aftë për të menaxhuar të njëjtën kohë shumë detyra dhe punojnë nën presionin e kohës.
Aftësi në zgjidhjen e problemeve dhe analizimin.
Duhet të jetë një person i orientuar nga rezultatet.
Njohja e mire e punës me kompjuter.  

Njohuri të mira të gjuhës angleze.

Të jetë i gatshëm të punoj vetëm dhe me ekip. 
Të dëshmuar aftësitë për të vendosur marrëdhënie të mira pune brenda dhe jashtë organizatës.
Niveli i lartë i motivimit, iniciativës, përkushtim, intuitë dhe lidhje me detaje.
Menaxhon në mënyrë efikase kohën e tij/saj
Divizioni i Burimeve Njerëzore, fton të gjithë të interesuarit të aplikojnë për këtë pozitë

Për hollësitë e mëtutjeshme për pozitën e lartpërmendur shikoni në faqen e internetit të KEK-ut www.kek-energy.com. 

Aplikacionet mund të merren në faqen tonë të internetit www.kek-energy.com dhe së bashku me CV në formë elektronike të dërgohen në adresë ofertapune@kek-energy.com , pranë divizionit të Burimeve Njerëzore në KEK.

Prishtinë, 16.02.2017

Data e aplikimit deri më 02.03.2017, ora 16.00                  Divizioni i Burimeve Njerëzore
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